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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LAIKSI KALASTUSLAIN 
MUUTTAMISESTA

VIITE 

Lausuntopyyntö 31.8.2023 asiassa VN/23589/2023-MMM-1 koskien hallituksen 
esitystä laiksi kalastuslain muuttamisesta.

MÄÄRÄAIKA LAUSUNNON TOIMITTAMISELLE

Lausuntoa on pyydetty toimitettavaksi viimeistään 22.9.2023.

LAPIN ELY-KESKUKSEN LAUSUNTO

Esityksen mukaan kalastonhoitomaksukertymä ei ole vastannut sitä, mitä kalastuslain 
uudistuksen yhteydessä arviointiin. Kalenterivuoden maksu on nyt 47 euroa, kun se 
uuden lain voimaan tullessa vuoden 2016 alussa oli 39 euroa. Maksun korotuksilla ei 
ole pystytty paikkaamaan maksukertymän vähenemistä, koska korotukset ovat 
aiheuttaneet maksuinnokkuuden laskua. Tämä on johtanut pienevään 
kalastonhoitomaksukertymään, joka puolestaan on vaikeuttanut kalastuslain 
tavoitteiden toteuttamista.

Esityksen olennainen sisältö on siinä, että koska nykyinen 
kalastonhoitomaksukertymä ei riitä kattamaan riittävällä tasolla kaikkia kyseisinä 
maksuina kertyneiden varojen laissa määriteltyjä käyttötarkoituksia, esityksessä 
ehdotetaan maksuvelvollisuusiän pidentämistä nykyisestä 64 vuodesta 69 ikävuoteen. 
Esityksen tavoitteena on turvata uuden kalastuslain tavoitteiden toteuttamisen rahoitus 
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ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävän kalastuksen järjestämiseksi. 
Ehdotetulla lain muutoksella on tarkoitus parantaa kalastuslain tavoitteiden 
toteuttamisen rahoittamisen edellytyksiä. 

Lapin ELY-keskus katsoo, että kalastuslain tavoitteiden toteuttaminen vaatii riittävää 
fiskaalista kertymää. Kuten esityksessä on todettu, kalastonhoitomaksukertymän 
kasvattamiseksi ei vaikuttaisi olevan muita yhtä vaikuttavia keinoja. 

Kalastuslain esitöissä (HE 192/2014 vp., s. 107) on todettu, että 
”Perustuslakivaliokunta on käytännössään pitänyt ikääntyviin kohdistuvia etuuksia, 
helpotuksia ja mukautuksia perusteltuina lähinnä heidän muihin verrattuna 
heikentyneiden fyysisten ja kognitiivisten kykyjensä perusteella (PeVM 8/2010 vp s. 
3, PeVL 56/2010 vp. 3). Ikään perustuvan maksuvapautuksen taustalla on pyrkimys 
edistää kyseisten ikäryhmien kalastusharrastusta.”

Lapin ELY-keskus katsoo, että yläikärajan nostaminen kalastonhoitomaksun 
kerryttämiseksi on perusteltua, vaikka sen voitaisiin katsoa kohdistuvan 
ikääntyneempään osaan väestöstä. Tätä voidaan perustella osaltaan näkökulmasta, että 
pelkästään ikä ei osoita vähätuloisuutta (joka voitaneen ajatella olevan osaltaan 
kyseisen yläikärajan perusteena), vaan tällä hetkellä esimerkiksi sekä opiskelijat että 
työttömät ovat velvollisia suorittamaan kalastonhoitomaksun, vaikka heihin voitaisiin 
perustellusti katsoa sovellettavan edullisempaa fiskaalipolitiikkaa samalla tavalla, kuin 
ikääntyneempään väestönosaan. Kalastonhoitomaksun korottamista ikäperusteisesti 
tukee lisäksi se, että Eläketurvan selvityksen ”Myöhemmin eläkkeelle: selvityksiä ja 
laskelmia (2010)”, väestön ennustetaan elävän pidempään ja nauttivan siten iän 
tuomista etuuksista – kuten kalastonhoitomaksuvapautuksesta – pidempään.

Lapin ELY-keskus katsoo, että vaikka kalastonhoitomaksun yläikärajan nostaminen ei 
ole mielekästä sinänsä tietylle väestönosalle, on se perusteltua kohdistaa kuitenkin 
edellä esitetyn perusteella vanhempiin henkilöihin osaltaan pitenevän eliniänodotteen 
vuoksi. Joka tapauksessa, kalastonhoitomaksukertymän kasvattamisen vuoksi ei ole 
olemassa helppoja keinoja, mutta kalastuslain tavoitteiden saaminen ja resurssien 
turvaaminen edellyttää toimia kalastonhoitomaksuvarojen lisäämiseksi.

LAUSUNNON LAATIJAT
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Kalatalouspäällikkö                                                          Jermi Tertsunen
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